Assinado em:
08/09/2021

531141g!fiZZUlirW-dcNVilorrifanslYindánoor-ráll

FABIANO AMADEU DE CARVALHO
Vereador

Assinado em:
08/09/2021

SãittP!ViZitti:rgtge.lturTM)14%°r-'dOt:g'

WESLEY RICARDO COALHATO
Vereador

amara cSunicipal cie cUirigüi
Estado de São Paulo

REQUERIMENTO No.
522/21

**************************************

REQUISITA INFORMAÇÕES REFERENTE A FALTA DE ÁGUA
EM NOSSO MUNICÍPIO.

Senhor Presidente:
Respeitando as formalidades de estilo, ouvido Plenário,

REQUEREMOS a Vossa Excelência se digne de oficiar ao Senhor Prefeito Municipal,
requisitando-lhe esclarecer as seguintes dúvidas a esta Casa de Leis.

1 — É evidente que a falta de água é um problema crônico em
nosso município. O que o Poder Executivo tem feito para sanar este problema?

2 — Foi feito algum estudo por parte da atual administração sobre
o que pode ser feito para sanar este problema? Se sim, enviar cópia deste estudo.

3 — Quais foram as políticas públicas apresentadas até o
momento pela atual administração para combater a crise de falta de água em nosso
município?

4 — Existe algum projeto concreto para perfuração de novo
poço profundo? Se sim, qual local será perfurado este poço? O que falta para este
poço ser perfurado? Qual valor do projeto? Requisito que envie cópia do projeto.

O problema da falta de água em nosso município, é um dos
problemas sérios de nossa cidade, problema esse que precisamos dar prioridEde e
procurar maneiras de soluciona-los o quanto antes. Sendo assim, conto com vossa
especial atenção e aproveito o ensejo para reiterar os votos de estima e distinta
consideração.

Câmara Municipal de Birigui,
Em 08 de Setembro de 2021.

ARMEMIMIrnente por.
FABIANO AMADEU DE CARVALHO

AlMge~nerbte por:
WESLEY RICARDO COALHAI-0

iJ

42

,-  1
\ -- ,,,-1. C  ...--.

3 .—,---...,- Na C a)  CM i3 Cs1  c: i:7",  z: cm
03

_

   c..., , rr,
   _J ...111

O)    it[ z  O' -ts    CL . w
n:  w ce
Cr-1;

o '.; .
 o c' o C  _J (N  > --

• `-' Ci n3
 (i  o5 7.ii ra  O c,

Cn
— .._   1-- . .

'S  - O  E . 2,) ce
e cin